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編 集 後 記

今
年
は
寅
年
、
干
支
で
は
「
新
し
く
立

ち
上
が
る
こ
と
」
や
「
生
ま
れ
た
も
の

が
成
長
す
る
」
と
い
っ
た
縁
起
の
よ
さ

を
表
し
て
い
る
そ
う
で
す
。
干
支
は
年

賀
状
や
年
始
以
外
で
意
識
す
る
こ
と
が

少
な
い
の
で
す
が
、
落
ち
込
む
こ
と
や

苦
し
い
こ
と
が
あ
る
と
き
は
、
「
今
年

は
寅
年
！
立
ち
上
が
る
ぞ
！
」
と
奮
い

立
た
せ
て
過
ご
し
ま
し
ょ
う
！

以
前
の
ほ
っ
・
ｔ
ｏ
通
信
で
ご
案
内
し
ま
し
た

キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
付
に
は
「
も
っ
と
詳
し
く

教
え
て
！
」
と
い
っ
た
反
響
が
あ
り
ま
し
た
。

そ
こ
で
今
回
は
紙
面
を
拡
大
し
て
も
う
少
し
詳

し
く
お
知
ら
せ
い
た
し
ま
す
。

こ
れ
ま
で
も
地
方
税
で
は
固
定
資
産
税
や
住
民

税
の
振
替
納
税
、
国
税
で
は
所
得
税
の
振
替
納

税
な
ど
で
既
に
お
な
じ
み
の
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス

納
付
で
す
が
、
今
回
は
単
に
振
替
納
税
す
る
だ

け
で
な
く
ポ
イ
ン
ト
が
付
く
こ
と
に
着
目
し
て

ク
レ
ジ
ッ
ト
納
付
と
ス
マ
ホ
決
済
ア
プ
リ
に
よ

る
納
付
に
つ
い
て
ご
案
内
い
た
し
ま
す
。

ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
を
利
用
し
て
納
付
す
る
方

法
で
す
。
国
税
の
場
合
は
「
国
税
ク
レ
ジ
ッ
ト

カ
ー
ド
お
支
払
い
サ
イ
ト
」
、
都
税
の
場
合
は

「
都
税
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
お
支
払
い
サ
イ

ト
」
に
ア
ク
セ
ス
し
、
必
要
情
報
を
入
力
す
る

だ
け
で
納
付
手
続
き
が
完
了
し
ま
す
。

国
税

h
ttp
s
://k
o
k
u
ze
i.n
o
u
fu
.jp
/

（
国
税
庁
のH

P

よ
り
ア
ク
セ
ス
で
き
ま
す
）

都
税

h
ttp
s
://ze

i.m
e
tro
.to
k
yo
.lg
.jp
/

◇
ポ
イ
ン
ト
が
還
元
さ
れ
る

ク
レ
ジ
ッ
ト
納
付
の
最
大
の
メ
リ
ッ
ト
で
あ
る

と
い
え
ま
す
。
た
だ
し
納
付
に
よ
っ
て
ポ
イ
ン

ト
が
還
元
さ
れ
る
か
、
何
％
還
元
さ
れ
る
か
は

カ
ー
ド
会
社
の
会
員
規
約
に
基
づ
く
た
め
、
あ

ら
か
じ
め
確
認
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

◇
決
済
手
数
料

納
付
す
る
税
額
に
応
じ
決
済
手
数
料
が
か
か
り

ま
す
。

（
国
税
）
納
付
額
１
万
円
に
つ
き
８
３
円

（
都
税
）
納
付
額
１
万
円
に
つ
き
８
０
円

◇
納
付
で
き
る
税
目

（
国
税
）
す
べ
て
の
税
目

（
都
税
）
自
動
車
税
、
固
定
資
産
税
・
償
却
資

産
税
（
２
３
区
内
の
み
）
、
個
人
事
業
税
、
不

動
産
取
得
税

◇
利
用
可
能
額

（
国
税
）
１
０
０
０
万
円
ま
で

（
都
税
）
１
０
０
万
円
ま
で

◇
利
用
で
き
る
カ
ー
ド
会
社

Ｖ
ｉ
ｓ
ａ
カ
ー
ド
、
Ｍ
ａ
ｓ
ｔ
ｅ
ｒ
カ
ー
ド
、

Ｊ
Ｃ
Ｂ
、
ア
メ
ッ
ク
ス
、
ダ
イ
ナ
ー
ス
ク
ラ
ブ

Ｔ
Ｓ

Ｃ
Ｕ
Ｂ
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド

こ
の
記
事
を
読
ん
だ
直
後
の
納
税
に
は
個
人
の

所
得
税
の
納
税
・
消
費
税
の
納
税
が
あ
り
ま
す

が
、
振
替
納
税
を
選
択
し
て
い
る
二
つ
の
税
目

に
つ
い
て
Ｗ
さ
ん
の
例
と
し
て
ク
レ
ジ
ッ
ト
納

付
を
試
し
て
み
ま
す
の
で
継
続
記
事
と
し
て
次

回
の
ほ
っ
・
ｔ
ｏ
通
信
で
結
果
報
告
い
た
し
ま

す
。

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済
ア
プ
リ
を
利
用
し
て
、

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
や
タ
ブ
レ
ッ
ト
端
末
で
納
付

書
に
印
刷
さ
れ
て
い
る
バ
ー
コ
ー
ド
を
読
み
取

る
こ
と
に
よ
り
納
付
す
る
方
法
で
す
。

◇
利
用
で
き
る
決
済
ア
プ
リ

ａ
ｕ

Ｐ
Ａ
Ｙ
、
ｄ
払
い
、
Ｐ
ａ
ｙ

ｐ
ａ
ｙ
、

Ｊ
Ｃ
ｏ
ｉ
ｎ

Ｐ
ａ
ｙ
、
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ

Ｐ
Ａ
Ｙ
、

Ｐ
ａ
ｙ
Ｂ
、
モ
バ
イ
ル
レ
ジ

◇
ポ
イ
ン
ト
の
還
元

利
用
す
る
ア
プ
リ
や
利
用
方
法
に
よ
っ
て
異
な

り
ま
す
。
ペ
イ
ペ
イ
の
場
合
で
す
と
、
０
．
５

成
人
年
齢
が
引
き
下
げ

税
務
上
で
の
影
響
は
？

民
法
の
改
正
に
よ
り
、
令
和
４
年
４
月
１
日
か

ら
成
人
年
齢
が
２
０
歳
か
ら
１
８
歳
に
引
き
下

げ
ら
れ
ま
す
。
こ
の
影
響
で
税
法
上
で
の
成
人

年
齢
も
１
８
歳
に
引
き
下
げ
ら
れ
る
た
め
、
改

正
点
を
ま
と
め
ま
し
た
。

◇
相
続
税

未
成
年
者
控
除
の
対
象
者
の
引
き
下
げ

相
続
人
が
２
０
歳
未
満
の
場
合
に
相
続
開
始
時

の
年
齢
に
応
じ
て
相
続
税
額
か
ら
一
定
額
を
控

除
で
き
ま
す
。
こ
の
対
象
者
が
令
和
４
年
４
月

１
日
以
降
開
始
の
相
続
等
よ
り
１
８
歳
未
満
に

引
き
下
げ
ら
れ
ま
す
。

◇
贈
与
税

現
行
法
で
受
贈
者
（
贈
与
を
受
け
る
人
）
の
年

齢
要
件
が
「
２
０
歳
以
上
」
で
あ
る
制
度
に
つ

い
て
令
和
４
年
４
月
１
日
以
降
に
行
わ
れ
る
贈

与
か
ら
「
１
８
歳
以
上
」
に
引
き
下
げ
ら
れ
ま

す
。
た
だ
し
制
度
に
よ
っ
て
年
齢
判
定
の
日
が

異
な
り
ま
す
。

１
．
直
系
尊
属
か
ら
贈
与
を
受
け
た
場
合
の
贈

与
税
率
の
特
例

直
系
尊
属
（
祖
父
母
や
父
母
な
ど
）
か
ら
の
贈

与
は
、
そ
れ
以
外
の
者
か
ら
の
贈
与
と
比
べ
贈

与
税
率
が
低
く
設
定
さ
れ
て
い
ま
す
。

こ
の
特
例
が
適
用
で
き
る
受
贈
者
（
贈
与
を
受

け
る
人
）
は
、
贈
与
を
受
け
た
年
の
１
月
１
日

に
お
い
て
２
０
歳
以
上
の
直
系
卑
属
に
限
ら
れ

て
い
ま
す
が
、
こ
の
受
贈
者
が
「
そ
の
年
の
１

月
１
日
現
在
で
１
８
歳
以
上
の
直
系
卑
属
」
に

引
き
下
げ
ら
れ
ま
す
。

２
．
相
続
時
精
算
課
税
制
度

相
続
時
精
算
課
税
と
は
贈
与
を
受
け
た
と
き
に

は
贈
与
税
を
納
税
せ
ず
、
相
続
が
発
生
し
た
時

に
贈
与
財
産
を
相
続
財
産
に
加
算
し
て
相
続
税

（
渡
邉
）
運
動
か
、
勉
強
か
、
芸
術
か
は
わ
か

ら
な
い
け
れ
ど
、
一
心
不
乱
に
何
か
に
打
ち
込

み
た
い
で
す
。

（
小
杉
）
１
８
歳
に
戻
れ
る
の
な
ら
、
南
米
や

ヨ
ー
ロ
ッ
パ
な
ど
移
動
時
間
の
か
か
る
国
に
旅

行
に
行
き
た
い
で
す
ね
。
ど
こ
で
も
寝
れ
た
あ

の
頃
に
戻
り
た
い
で
す
。

（
萩
原
）
も
し
１
８
歳
に
戻
れ
た
ら
、
大
学
の

進
路
に
つ
い
て
文
系
で
は
な
く
理
系
の
学
部
に

進
ん
で
み
た
い
で
す
。

（
工
藤
）
過
去
に
戻
れ
る
と
い
う
意
味
で
あ
れ

ば
、
１B

IT

＝
0.

01

円
の
ビ
ッ
ト
コ
イ
ン
を

１
万
円
分
だ
け
で
い
い
の
で
買
い
た
い
で
す
。

周
り
は
何
も
変
わ
ら
ず
に
自
分
だ
け
１
８
歳
に

と
い
う
こ
と
で
あ
れ
ば
、
自
戒
の
意
味
も
込
め

て
、
も
う
少
し
勉
強
す
る
学
生
生
活
を
送
り
た

い
で
す
。

（
稲
田
）
色
々
な
ス
ポ
ー
ツ
に
挑
戦
し
た
い
で

す
。
体
力
の
最
盛
期
に
色
々
と
チ
ャ
レ
ン
ジ
し

て
お
け
ば
よ
か
っ
た
と
後
悔
・
・
・
。

（
横
山
）
も
し
１
８
歳
に
戻
れ
た
ら
、
会
計
学

で
は
な
く
免
疫
学
を
学
び
ま
す
。
腸
内
細
菌
を

研
究
し
、
食
物
ア
レ
ル
ギ
ー
の
発
症
を
予
防
で

き
る
よ
う
に
し
た
い
で
す
。

（
高
橋
）
18

歳
に
戻
れ
た
ら
・
・

ま
じ
めV

r.

日
本
の
伝
統
工
芸
を
守
る
た
め
に

美
大
を
目
指
し
ま
す
！

あ
そ
びV

r.

髪
を
金
や
ピ
ン
ク
に
染
め
た
り
す

ご
く
長
い
ル
ー
ズ
ソ
ッ
ク
ス
を
履
い
て
ピ
ア
ス

を
開
け
ま
す
！

（
藤
田
）
医
者
を
目
指
し
て
猛
勉
強
し
ま
す
！

医
療
従
事
者
の
方
の
姿
を
見
て
、
た
だ
た
だ
頭

が
下
が
り
ま
す
・
・
・
。
そ
し
て
世
の
た
め
人

の
た
め
に
生
き
ま
す
！

チーム渡辺
渡邉由紀子と

頼れる仲間たち

１
８
歳
に
戻
れ
た
ら

何
を
し
ま
す
か
？

成
人
年
齢
が
１
８
歳
に
引
き
下

げ
ら
れ
る
こ
と
を
受
け
取
り
上

げ
て
み
ま
し
た
。
若
い
時
に
は

そ
の
貴
重
さ
に
気
付
け
ず
、
な

ん
で
あ
ん
な
過
ご
し
方
を
し
た

ん
だ
ろ
う
と
悔
や
む
意
見
も
あ

り
ま
し
た
。
皆
さ
ま
は
い
か
が

で
し
ょ
う
か
？

～
１
．
５
％
の
ポ
イ
ン
ト
が
還
元
さ
れ
ま
す
。

ま
た
、
納
付
先
に
よ
っ
て
は
ポ
イ
ン
ト
が
還
元

さ
れ
な
い
納
付
も
あ
る
た
め
自
治
体
の
ウ
ェ
ブ

サ
イ
ト
で
の
確
認
が
必
要
で
す
。

◇
決
済
手
数
料

ス
マ
ホ
決
済
ア
プ
リ
に
よ
る
納
付
で
は
決
済
手

数
料
は
か
か
り
ま
せ
ん
。

◇
手
続
き
に
必
要
な
も
の

・
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
又
は
タ
ブ
レ
ッ
ト
端
末

・
バ
ー
コ
ー
ド
が
印
字
さ
れ
た
納
付
書

※

納
付
書
が
な
く
納
付
額
が
確
定
し
て
い
る

場
合
は
、
都
道
府
県
税
事
務
所
へ
連
絡
し
、
納

付
書
の
発
行
を
依
頼
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

◇
納
付
で
き
る
税
目

（
国
税
）
令
和
４
年
１
２
月
に
導
入
予
定

（
都
税
）
自
動
車
税
、
固
定
資
産
税
・
償
却
資

産
税
（
２
３
区
内
の
み
）
、
個
人
事
業
税
、
不

動
産
取
得
税

◇
利
用
可
能
額

（
国
税
）
現
在
未
定

（
都
税
）
３
０
万
円
ま
で
（
納
付
書
１
枚
あ
た

り
の
合
計
額
が
３
０
万
円
ま
で
の
バ
ー
コ
ー
ド

が
印
字
さ
れ
た
納
付
書
に
限
り
ま
す
。
な
お
、

合
計
額
と
は
延
滞
金
・
加
算
金
を
含
め
た
額
を

い
い
ま
す
）

ス
マ
ホ
決
済
ア
プ
リ
で
は
納
付
書
に
バ
ー
コ
ー

ド
が
あ
る
こ
と
が
必
要
と
の
こ
と
で
す
が
納
付

で
き
る
税
目
は
既
に
あ
る
コ
ン
ビ
ニ
納
付
が
で

き
る
納
付
書
の
よ
う
で
す
。

申
告
納
税
の
国
税
の
納
付
書
に
も
バ
ー
コ
ー
ド

が
導
入
さ
れ
る
よ
う
で
す
が
ど
の
税
目
を
ど
の

範
囲
で
取
り
扱
う
の
か
、
今
年
の
１
２
月
の
導

入
に
注
目
し
て
い
き
た
い
で
す
。

納
税
す
る
制
度
で
す
。

こ
の
制
度
を
適
用
で
き
る
受
贈
者
は
、
２
０
歳

以
上
の
直
系
卑
属
に
限
ら
れ
て
い
ま
す
が
、
こ

の
受
贈
者
が
「
そ
の
年
の
１
月
１
日
現
在
で
１

８
歳
以
上
の
直
系
卑
属
」
に
引
き
下
げ
ら
れ
ま

す
。

３
．
非
上
場
株
式
の
贈
与
税
の
納
税
猶
予
制
度

後
継
者
で
あ
る
受
贈
者
が
贈
与
に
よ
り
非
上
場

株
式
を
取
得
し
そ
の
会
社
を
経
営
し
て
い
く
場

合
に
は
、
贈
与
を
受
け
た
非
上
場
株
式
に
係
る

贈
与
税
の
納
税
が
猶
予
さ
れ
る
制
度
で
す
。

こ
の
制
度
を
適
用
で
き
る
受
贈
者
は
、
贈
与
の

時
に
お
い
て
２
０
歳
以
上
で
あ
る
受
贈
者
で
す

が
、
こ
の
受
贈
者
が
「
贈
与
の
時
に
お
い
て
１

８
歳
以
上
で
あ
る
受
贈
者
」
に
引
き
下
げ
ら
れ

ま
す
。

国税クレジットお支払いサイト 入力項目
ス
マ
ホ
決
済
ア
プ
リ
に
よ
る
納
付

ク
レ
ジ
ッ
ト
納
付


